
Č. j.: MMJ/MO/166233/2025-MeR 

strana 1 / 2 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Zadavatel: Statutární město Jihlava 
Sídlo: Masarykovo náměstí č. 97/1, 586 01 Jihlava 
IČO:  002 86 010 
Profil zadavatele: https://zakazky.jihlava.cz/profile_display_2.html 

 
Veřejná zakázka: 

 

„Divadelní 4, Jihlava – Výměna výkladců a vchodových dveří“ 

Systémové číslo VZ:  P25V00000067 

uveřejněná dne 23. 5. 2025 na profilu zadavatele 

 

Zadavatel ve věci předmětné veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce podává toto vysvětlení, změnu  

a doplnění zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 1 ze dne 28. 5. 2025: 

Dobrý den, prosím o upřesnění. 

- V zadání je uveden "hliníkový práh, barva stará mosaz". S touto barvou prahu jsme se ještě nesetkali. Může být 

použit standardní hliníkový práh stříbrné barvy? 

Pokud zadavatel trvá na prahu v barvě mosaz, prosím o doložení výrobce. 

- v zadání jsem nenašel požadavek na celkový prostup tepla dveří a výloh. Dubové dveře v profilu 92 budou těžké a 

toto bude snižovat komfort používání. Je možné použít dveře v profilu 78 stejně jako výkladec? Navíc použití profilu 

92 s izol. dvojsklem nám přijde jako zbytečné řešení. Pokud jde zadavateli o úsporu tepla, je lepší použít trojsklo. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Z důvodu požadavku oddělení památkové péče uvedeného v Rozhodnutí SÚ, bod 2e – „Soudobé doplňky jako např. 

hliníkové prahové lišty, hliníkové kování či nerezové okopové plechy budou minimalizovány a budou opatřeny v barvě 

dveří“ byl navržen hliníkový práh v barvě stará mosaz. Zda výrobce může dodat tento barevný odstín si zjistí dodavatel, 

případně se nízkoprofilový hliníkový práh 75x20 mm s přerušeným tepelným mostem opatří nátěrem. Vhodnější je 

samozřejmě eloxovaný hliník v dané barvě. 

V dokumentaci je uveden součinitel prostupu dvojskla Ug = 1,1 (w/m2k), celkový prostup dveřmi není uveden, protože 

konstrukce dveří vyplývá z detailu dveří – čtyřvrstvý hranol, dřevěný masiv EURO – nenapojovaný profil IV 92 mm –  

dub.  

Většinu plochy křídla vstupních dveří tvoří sklo, tudíž použití trojskla by naopak rapidně zvýšilo váhu dveří a jeho použití 

je nevhodné. Proto je navrženo výše uvedené dvojsklo. 

Trváme na použití profilu dubových dveří uvedeného v projektové dokumentaci, rozdíl ve váze rámu z 

navrženého profilu IV 92 mm nebude podstatný, výplň dolní části je uvnitř z PUR pěny, tudíž spodní část je odlehčená. 

Důležité je použití vysoce kvalitních závěsů pro daný typ dveří, které musí křídlo udržet ve stabilní poloze po celou dobu 

životnosti (vysoko zátěžové závěsy seřiditelné ve třech osách – viz výpis výrobků a detail dveří). 

U výkladců tvoří v podstatě celou plochu sklo – je zde uveden součinitel prostupu dvojskla. Tam je důležité především 

správné osazení rámu dle ČSN, včetně předepsaných parotěsných a paropropustných pásek.  

Trváme na použití uvedeného značkového skla – tam je součinitel prostupu asi zaručený (dvojsklo Climaplus® 4|16|4 

- povlak na pozici 3 na skle Planiclear®, výplň 90 % argon, hodnota Ug = 1,1 [w/m2k] – viz technická zpráva). 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.jihlava.cz/profile_display_2.html


 

strana 2 / 2 

 

 

S ohledem na skutečnost, že vysvětlení zadávací dokumentace ze strany zadavatele nezakládá změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, jelikož informace poskytované tímto vysvětlením jsou součástí zadávací 

dokumentace, nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.  

 

 

V Jihlavě dne 28. 5. 2025 

 

 

 

 ………………………………………… 

 PODEPSÁNO ELEKTRONICKY 

 osoba pověřená zadavatelem 

 Ing. Petr Piáček 

 vz Mgr. Petr Ryška v.r. 

 primátor 


		2025-05-29T07:58:45+0200




